



## NOTAT

Dato 8. juli 2020  
J. nr. 2020-5288

### **Opfølgning på samrådspørgsmål E – data vedr. udsatte boligområder er tilgængelig for kommunerne**

#### *Data for ghettokriterierne*

Opgørelsen af ghettokriterierne for de omkring 200 boligområder, der er afgrænset som samlede almene boligområder med flere end 1.000 beboere, udarbejdes med data fra forskerordningen i Danmarks Statistik.

Adgang til forskerordningen er omfattet af en lang række begrænsninger. Data skal bl.a. omgås på en måde, som sikrer, at der hverken er direkte eller indirekte identifikation af de personer, som indgår i opgørelsen.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen skal have en høj sikkerhed for, at der ikke kan forekomme direkte eller indirekte identifikation, da det kan give problemer i forhold til Danmarks Statistiks forskerordning og leverancen af data.

#### *Praksis for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens udlevering af data*

Blandt andet for at sikre, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen ikke overtræder retningslinjerne i Danmarks Statistiks forskerordning, udleverer styrelsen ikke data for ghettokriterierne for alle almene boligområder med flere end 1.000 beboere, som styrelsen monitorerer på.

Praksis er, at der kun offentliggøres data for de boligområder, som har optrådt på en af de officielle lister. Det skyldes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kun offentliggør data i forbindelse med udarbejdelse af ghettolister og statistik i øvrigt.

Det betyder, at der er mange boligområder, som Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen således ikke tidligere har offentliggjort data på ghettokriterierne for og som der heller ikke vil blive offentliggjort data for. Denne praksis følger dels af forskerordningen og dels af Danmarks Statistiks forretningsbetingelse for salg af data.

Der er 69 boligområder, som på et tidspunkt har optrådt på listerne over udsatte boligområder og som Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen således kan udlevere data for, uden at begrænse ministeriets fremtidige handlemuligheder i forhold



til opgørelser af ghettokriterier mv. Det vil sige, at kommuner kan følge med i udviklingen i disse 69 områder, som også må forventes at være de områder, der har størst risiko for at opfylde kriterierne for at være udsatte boligområder.

#### *Kommunerne kan selv opgøre for ghettokriterier*

I stedet for at udarbejde data til alle kommuner, som gerne vil følge med i udviklingen i ghettokriterierne i ethvert boligområde tilbyder Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen de SAS-koder (statiske koder), som bruges til opgørelsen af ghettokriterierne.

Med disse koder kan kommuner selv indhente data i Danmarks Statistik og reproducere opgørelserne af ghettokriterierne for de boligområder, de har interesse for at monitorere.

#### *Data for de mindre almene boligområder*

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vil tillige dele datakoderne for de almene boligområder med mellem 750 og 1000 beboere, sådan at kommunerne også her kan følge med. Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens monitorering af de mindre områder vil ikke blive offentliggjort på samme måde som for de store områder.